Hodie igitur una cum ingenti coetu Pastorum et Christifidelium pie sol
lemnitatem celebrantes Sanctissimae Trinitatis, invocato Paracliti Spiritus 
auxilio, in foro Petriano inter sacra hanc pronuntiavimus formulam: 
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« Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei 
catholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu 
Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera
tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fra
trum Nostrorum consilio, Beatos Aloisium Scrosoppi, Augustinum Roscelli, 
Bernardum a Corleone, Teresiam Eustochium Verzeri et Rafqa Petram 
Choboq Ar-Rayès Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum ca
talogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia de
votione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen ». 

Deinde Ipsi Nos debite venerati sumus novam Sanctam, eius efficacem 
intercessionem pro universa Ecclesia exposcentes. Hac quoque fruentes oc
casione omnes fideles paterne hortati sumus ad exemplum eius sequendum, 
praecipue in eximia caritate, quam secundum divinitus revelata verba con
tinuo et copiose haurire debemus ex unico fonte perfectae caritatis, videli
cet ex Corde Iesu Christi, divini Salvatoris. 

Persuasum enim habemus, maxime inter usque augescentes huius tem
poris difficultates, tantummodo in fervida nimirum precatione atque in fer
venti Eucharistica adoratione filialique erga Immaculatum Cor Virginis Ma
riae devotione continuo vim invenire nos posse ad cotidianae vitae gravia 
fideliter et efficaciter ferenda onera atque magnanima opera apostolica 
explenda proximique misericordem et sine haesitatione semper actuosam 
exercendam caritatem. 

Quae autem decrevimus, volumus nunc et in futurum tempus vim ha
beant, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo mensis Iunii, anno 
bismillesimo primo, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

In Secret Status tab.., n. 504.423 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

In Brasilia constituitur nova Provincia ecclesiastica Victoriensis de Conquista, 

cuius metropolitana Ecclesia erit Sedes eiusdem nominis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacrorum Antistites Conferentiae Episcoporum Brasiliae maiori spirituali 
Christifidelium bono studentes consulere, ab hac Apostolica Sede unanimo 
consensu postulaverunt ut, dismembrato territorio Provinciae ecclesiasticae 
Sancti Salvatoris in Brasilia, quae multitudine civium ac numero dioece
sium suffraganearum eminet, nova Provincia ecclesiastica Victoriensis de 
Conquista nuncupanda constitueretur. Nos vero pro gravissimo, quo fungi
mur, munere solliciti de cunctis particularibus Ecclesiis deque omnium ani
marum salute, praehabito faventi voto Venerabilis Fratris Alfii Rapisarda, 
Archiepiscopi titulo Cannensis et in eadem Natione Apostolici Nuntii, de 
consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter conce
dendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate quae sequuntur 
decernimus. Victoriensem de Conquista episcopalem Sedem a metropolitico 
iure Ecclesiae Sancti Salvatoris in Brasilia seiungimus et ad gradum archie
piscopalis metropolitanae Sedis evehimus, cui proinde iura et privilegia 
cuncta conferimus, quibus ceterae metropolitanae Sedes ad normam iuris 
fruuntur. Nova condita provincia ecclesiastica Victoriensis de Conquista ef
formantur metropolitana Ecclesia eiusdem nominis atque dioecesibus Spe-
laeopolitana a Bono Iesu, Caëtitensi, Iequieana et Liberationis Marianae, 
hactenus ad provinciam ecclesiasticam Sancti Salvatoris in Brasilia spectan
tibus. Insuper Victoriensem de Conquista pro tempore sacrorum Antistitem 
archiepiscopali dignitate augemus et gradu Metropolitae insignimus iuribus 
ac privilegiis cumulatum, quae in catholico orbe sunt secundum canones 
Iuris Canonici ceteris metropolitis, dum aequalibus etiam officiis cumula-
mus oneribusque obstringimus quibus illi quoque gravantur. Praeterea Se
dis Victoriensis de Conquista praesulem, Venerabilem Fratrem Geraldum 
Lilium Rocha, hoc ipso die a dioecesi Colatinensi ad hanc Ecclesiam Victo
riensem de Conquista translatum, ad archiepiscopalem dignitatem et gra-
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dum Metropolitae promovemus, quem iuribus quoque exornamus ac privi

legiis, quibus potiuntur alii metropolitae, at oneribus similiter nectimus et 

officiis, quibus illi itidem subiacent. Quae praescripsimus committimus per

ficienda memorato Venerabili Fratri Alfio Rapisarda, eidem tribuentes ne

cessarias et opportunas facultates quemlibet alium delegandi virum in ec

clesiastica dignitate constitutum, onere imposito mittendi sincerum exem

plar actus effectae exsecutionis ad Congregationem pro Episcopis. Hanc de

nique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo sexto mensis Ianua

rii, anno Domini bis millesimo secundo, Pontificatus Nostri vicesimo quarto. 

£B ANGELUS card. SODANO IOANNES B. card. R E 

Secretarius Status Congr, pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Tharsicius Nardi, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 68 Plumbi 
In Secret, Status tab., n, 507320 

II 

Nova conditur Provincia ecclesiastica scilicet Fori S. Annae, quae sedes ad digni

tatem Ecclesiae metropolitanae attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad totius dominici gregis tutelam destinati, pastorali quidem permoti 

studio curam continenter adhibemus, ut salutifera Iesu Christi beneficia 

quam amplissimam multitudinem attingant. Quapropter Nos aptare festina-

mus ecclesiastica instituta ut proposita haec commodius expediantur. Ideo 

flagitante Episcoporum Brasiliensium Conferentia ac favente item Venerabi

le Fratre Alfio Rapisarda, Archiepiscopo titulo Cannensi et in Brasilia Apo

stolico Nuntio, de consilio Congregationis pro Episcopis, Apostolica Nostra 

potestate suffulti, haec quae sequuntur decernimus et statuimus. Fori S. 

Annae sedem a metropolitico iure Ecclesiae Sancti Salvatoris in Brasilia se-
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paramus eamque ad dignitatem archiepiscopalis metropolitanae Ecclesiae 

attollimus, congruis iuribus privilegiisque additis, quibus ceterae metropoli

tanae sedes ad iuris normas fruuntur. Nova condita provincia ecclesiastica 

Fori S. Annae complectetur metropolitanam Sedem eiusdem nominis et 

diocèses Barrensem, Barreriensem, Bonfímensem, Irecensem, Iuazeiriensem, 

Paulalfonsanensem et Ruibarbosensem, hucusque ad provinciam Ecclesiasti

cam Sancti Salvatoris in Brasilia pertinentes. Fori S. Annae sacrorum Anti

stitem pro tempore dignitate archiepiscopali et gradu Metropolitae honesta-

mus eidemque onera et obligationes addimus, secundum sacrorum canonum 

praescripta. Praefatae sedis Fori S. Annae in praesentia Episcopum, scilicet 

Venerabilem Fratrem Itamarum Navildum Vian, O.F.M.Cap., ad dignita

tem archiepiscopalem et gradum Metropolitae evehimus, iuribus cunctis 

concessis ac privilegiis quibus metropolitae fruuntur itemque oneribus et 

obligationibus additis quibus iidem subiciuntur. Haec omnia ad expedienda 

Venerabilem Fratrem Alfium Rapisarda, quem supra memoravimus, lega-

mus, facta videlicet facultate quempiam alium virum in ecclesiastica digni

tate constitutum subdelegandi. Re demum ad exitum perducta, documenta 

conficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis 

mittantur, contrariis rebus minime quibuslibet obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto decimo mensis Ianua

rii, anno Domini bis millesimo secundo, Pontificatus Nostri quarto et vicesimo. 

ffl ANGELUS card. SODANO IOANNES B. card. R E 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Tharsicius Nardi, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 507.321 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beatorum caelitum in album Iosephus Aparicio Sanz ac septuaginta tres illius 

comites referuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Et nos credidimus et cognovimus 

quia tu es Sanctus Dei » (Io 6, 69). 

Vitam Apostolorum testificationemque collustravit fides in Iesum, Dei 

Filium atque hominum servatorem, quae etiamnum Ecclesiae lux esse per

git et impulsio perinde ac omnis baptizati ac baptizatae a quibus verbum 

Dei auditur ad effectumque deducitur. Suffulsit eadem haec fides christifi

deles Hispaniae, cum vehemens nempe iis minaretur ab anno millesimo 

nongentesimo tricesimo sexto ad nonum insectatio, contendentibus Dei vi

delicet Ecclesiaeque hostibus nomen christianum ex populi eiusdem eripere 

animis. Complures tunc episcopi ac presbyteri, religiosae et religiosi necnon 

fideles laici ordinis inter discrimina ac minationes, inter vim ac necem 

suum coram universo orbe amorem testati sunt fidelitatemque in Deum ad 

effusum usque sanguinem. Testibus fidei plurimis eo tempore adnumerentur 

septuaginta quattuor Servi ac Servae Dei oportet archidioecesis Valentinae, 

Dominum qui magistrum Divinum sectari suum ad crucis aram nihil dubi

tarunt. De triginta septem agitur presbyteris dioecesanis, duodeviginti laicis